

Łódź, dnia 9 lutego 2011 r.

PZ-I.0003.2.2011

**Pan**  
**Piotr Bors**  
**Radny Rady Miejskiej**  
**w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną w dniu 02.02.2011 r. w sprawie działań mających na celu zwiększenie alokacji środków Funduszu Pracy będących w dyspozycji Prezydenta Miasta informuję:

W związku z sygnałami o trudnej sytuacji gospodarczej kraju pojawiającymi się w drugim półroczu 2010 roku w środkach masowej komunikacji i złych prognozach ujętych w projekcie ustawy budżetowej na 2011 rok, Wiceprezydent Miasta Łodzi w październiku 2010 roku wystąpił do posłów ziemi łódzkiej z prośbą o podjęcie inicjatyw zmierzających do zniwelowania negatywnych skutków przyjęcia tak zaprojektowanej ustawy.

Z informacji uzyskanych od posłów wynika, że Komisja Polityki Społecznej i Rodziny negatywnie zaopiniowała Budżet Funduszu Pracy, a posłowie klubu SLD w pracach nad ustawą będą dążyć do zmiany niekorzystnych dla osób bezrobotnych zapisów. Do dnia dzisiejszego Prezydent Miasta nie otrzymał informacji o wysokości przyznanego limitu środków pochodzących z Funduszu Pracy na 2011 rok. Kwota (limit) środków przeznaczonych na finansowanie poszczególnych grup zadań wynika z algorytmu określonego w „Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 17 lipca 2009 r. w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań w województwie” oraz z Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. 2008 r. Nr 69 poz. 415 z późn. zm.).

Mając powyższe na uwadze oraz sygnały o planowanych pracowniczych zwolnieniach grupowych ( np. w VF POLSKA ) Powiatowy Urząd Pracy Nr 1 w Łodzi złożył wniosek o przyznanie dodatkowych środków z Funduszu Pracy z rezerwy ministra na realizację programu na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej.

Jednocześnie informuję, że w trakcie przygotowywania jest wniosek o dodatkowe środki Funduszu Pracy z rezerwy ministra, który złoży Powiatowy Urząd Pracy Nr 2 w Łodzi.

**PIERWSZY WICEPREZYDENT MIASTA**



**Marek CIEŚLAK**

**Do wiadomości:**

1. Pan Tomasz Kacprzak  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjny UML